UNIVERSIDAD CATOLICA

ESCUELA DE DERECHO

HORARIOS DE SERVICIOS

Decanato

COMUNICACION REMOTA
> Decano Interino — Lcdo. Fernando Moreno Orama
Correos electrénicos - fernando_moreno@pucpr.edu
derecho@pucpr.edu
> Decana Aux. Asuntos Estudiantiles — Lcda. Luz H. Rodriguez
Rosas
Correo electrénico — luz_rodriguez@pucpr.edu

**Para coordinar entrevistas se realizardn a través del
Programa “Zoom” y las mismas se atenderdn por cita previa**

Clinica de Asistencia Legal

COMUNICACION REMOTA
Lunes a viernes —8:00 a.m. —4:00 p.m.

Correo electrénico — asistencia_legal@pucpr.edu
Teléfono - (787) 841-2000 Ext. 1915

Dos formas de entrevistas:

1. Entrevista de casos de hipoteca:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlpQLSeuNWugdKIkMUaPMpMHISYWk8FNgImgLilv4NO-
BV5njOnSIQ/viewform?usp=sf link
2. Entrevista de casos regulares:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlpQLSdyG94qpH6CIGEGONaLKU9bb0107I0mIFL-
1bpEnOP3RWblgw/viewform?usp=sf link

**Para coordinar entrevistas se realizardn a través del Programa “Zoom” y las
mismas se atenderdn por cita previa**

Oficina de Desarrollo Profesional y Empleo

COMUNICACION REMOTA
» Coordinadora Interina — Sra. Jashira Acevedo Garcia
Correos electronicos — jashira_acevedo@pucpr.edu
empleoderecho@pucpr.edu

Registraduria y Admisiones

COMUNICACION REMOTA

Correos electrénicos — admisiones_derecho@pucpr.edu
registroderecho@pucpr.edu
“Whatsapp” — (206) 436-4435
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**Para coordinar entrevistas se realizaran a través del
Programa “Zoom” (https://zoom.us/j/8385255642) y las
mismas se atenderdn por cita previa**

**Para coordinar entrevistas se realizaran a través del Programa “Zoom”
(https://zoom.us/j/9395680728) y las mismas se atenderan por cita previa en
horario de 10:00 a.m. a 12:00 p.m. y 2:00 p.m. a 4:00 p.m.**

Biblioteca Monseiior Fremiot Torres Oliver

COMUNICACION REMOTA
Correo electrénico — bib_derecho@pucpr.edu
**Para coordinar entrevistas se realizardn a través del
Programa “Zoom” y las mismas se atenderdn por cita previa**

**Para solicitar transcripcion de créditos puedes acceder a:
https://tsorder.studentclearinghouse.org/school/ficecode/00393681

**Ademas, puedes acceder a nuestra pagina:
https://derecho.pucpr.edu/

Apoyo Académico y Preparacion para Revalida

COMUNICACION REMOTA
» Directora — Profa. Yaira Ortiz Medina
Correos electrénicos — yaira_ortiz@pucpr.edu
revalida@pucpr.edu

> Profa. Gipsy Ramos Baez
Correos electrénicos — gipsy_ortiz@pucpr.edu
revalida@pucpr.edu
» Prof. Fernando J. Pacheco Valcourt
Correos electrénicos — fernando_pacheco@pucpr.edu
revalida@pucpr.edu

**Para coordinar entrevistas se realizardn a través del
Programa “Zoom” y las mismas se atenderdn por cita previa**

Revista de Derecho Puertorriqueiio

COMUNICACION REMOTA
Correo electrénico — revistaderecho@pucpr.edu
» Director — Prof. Ramdn Guzman Rivera
Correo electrénico — rguzman@pucpr.edu
> Secretaria — Sra. Nilbia Torres Gonzalez
Correo electrénico — ntorres@pucpr.edu

**Para coordinar entrevistas se realizardn a través del Programa “Zoom” y las
mismas se atenderdn por cita previa**
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Relaciones Publicas y Ex Alumnos
= lunesaviernes—8:00a.m.—4:00 p.m.

COMUNICACION REMOTA
> Relacionista Publica — Sra. Aida Rodriguez Lugo
Correo electrénico — aida_rodriguez@pucpr.edu

**Para coordinar entrevistas se realizardn a través del
Programa “Zoom” y las mismas se atenderdn por cita previa**

Oficina de Apoyo a la Facultad
= lunesaviernes—38:00a.m.—-4:00 p.m.

COMUNICACION REMOTA
Correo electrénico - lizaida_cruz@pucpr.edu

**Para coordinar entrevistas se realizardn a través del Programa “Zoom” y las
mismas se atenderdn por cita previa de lunes a viernes de 8:00 a.m. a 12:00 p.m. y
1:00 p.m. a 4:00 p.m.**

Pro-Bono
= Lunesajueves—8:00a.m.—7:00 p.m.
=  Viernes—8:00a.m.—4:00 p.m.

COMUNICACION REMOTA
Correo electrénico — probonoestudiantil@pucpr.edu

**Para coordinar entrevistas se realizardn a través del
Programa “Google Meet” y las mismas se atenderdn por cita
previa de lunes a jueves 8:00 a.m. a 7:00 p.m. y viernes 8:00

a.m. a 4:00 p.m.**

Consejo Estudiantil

COMUNICACION REMOTA

Correo electrénico: consejoderecho@pucpr.edu

**Para coordinar entrevistas se realizardn a través del Programa “Zoom” y las
mismas se atenderdn por cita previa**
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